EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Jahon savdo kompleksi" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBLNIA OTYET AkumapopnapHUHr Hasbartoarv yMymMuin Aiurunmwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 06.05.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Jahon savdo kompleksi" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Jahon savdo kompleksi" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Pecnybnuka Y3bekuctaH, AHouxaHckas obnacTb,

r. AHonxaH, yn.HanmaH,69

MoyToBbIN anpec: NHpoekc:170100, Pecnybnnka
Y36eknctaH,AHauxaHckas obnacTtb, r. AHOMXaH,
yn.HainmaH,69

Appec aneKTPOHHOM MOYThI: jahon-sk@yandex.ru (mailto:jahon-sk@yandex.ru)
OdpuumanbHblii BE6-cainT: https://jahonsavdo.uz/ (https://https://jahonsavdo.uz/)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero TIF "Milliybank" Andijon viloyat filiali
6aHka:
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000600278154001
M®O: 00450
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM 132

opraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200242058
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKNo: 14818342
OKOHX: 83400
COATO: 1703401
MNMokasaTtenn ¢ouHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUS BMUTEHTA
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 71,6
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 2,23
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,001
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 1,17

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (poHA0B 0

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1,17
CPEenAcTB aMUTEHTA

O6bemM HaunCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha 0OHY akumio) 233

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 35,84
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM ByMaram (B CymMax Ha o0Hy 0
LeHHyto bymary)
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Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA

bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 1020320000

nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram npenblaywmx 20635000

neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0

OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0

OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

HanmeHoBaHWe nokasatens

OcHoBHble cpencTBa:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble adKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTY
(0400)

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepuona

AKTUB

l. JonrocpoyYHble aKTUBbI

000

010 1432891.00
011 291351.00
012 1141540.00
000

020

Ha koHeL,
OT4YEeTHOro
nepvona

1432891.00

302963.00

1129928.00



Cymma amopTuaaumm (0500) 021

no octatoyHon ctoumocTtn (020-021) 022

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030 5002.00 5002.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble Bymaru (0610) 040 5002.00 5002.00
MHBecTuUMKM B BOYepHME 050

X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

MHBecTnuMn B 3aBUCUMbIE 060
X03saicTBeHHble obwecTtea (0630)

MHBecTuumun B Nnpeanpusatune ¢ 070
WHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)

lMpoyne [oNrocpoYHbIE MHBECTULMN 080
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700) 090

KanutanbHbie BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022 130 1146542.00 1134930.00
+030+090+100+110+120)

Il. Texywiye aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 13652.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

ymucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl 150 13652.00

(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)



MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTtopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTeXu no Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble NnaTexu B
rocynapCTBeEHHbIE LieNieBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTenein no
BKNanam B yCTaBHbIl kanutan (4600)

3a[01XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ajonxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTtBa, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JeHexHble cpeacTsa B kacce (5000)

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

5461.30

5951319.00

4571572.00

49815.00

403675.00

944551.00

31521.00

2954.00

5461.30

5811963.00

5068338.00

479360.00

57437.00

164812.00

10495.00

31521.00

2325.00



JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 340 2954.00
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTBa v akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NUTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140 390 5973386.30
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130 400 7119928.30
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 1072500.00
JobasneHHblin kanutan (8400) 420 25521.00
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 153678.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 4427374.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
LleneBble noctynneHue (8800) 460 320525.00

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470 161662.00
nnatexen (8900)

NUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 6161260.00
+430+440+450+460+470

Il. O6513aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490 375.00

Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

2325.00

5819749.30

6954679.30

1072500.00

25521.00

153678.00

2017832.00

320525.00

161662.00

3751718.00

600375.00



B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

13 Hee npocpoyeHHas LoNrocpoyHas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

JonrocpoyHast 9a00NXEHOCTb
nocTaswumkam v nogpsagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a0NXKeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
o0b6s13aTeNbCTBA N0 HANoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatennctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeanTopcKue 3a40nXKEeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

375.00

958293.30

958293.30

375.00

600000.00

2602586.30

2602586.30



13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3a0NXEeHHOCTb

3a,00/1>XEeHHOCTb NocTaBLWmKaM u
nogpsgumkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIM
nogpasaeneHunsam (6110)

3a[0/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 o6si3aTeNbHbIM NnaTexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a[0/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a40nXeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

494563.00

408167.00

33389.00

20635.00

-9504.70

1352184.00

122254.00

40749.30

1020320.00

60824.00



lMpoyne KpeanTopckune 760 11044.00 6255.00
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

UTOIro no It PA3OENY (ctp. 490 770 958668.31 3202961.30
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp. 780 7119928.30 6954679.30
480+770)

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

HaumeHoBaHwve Kon 3a cooTBETCTBYIOLWMIA 3a oT4eTHbIN Nneproa
nokasarens cTp. nepuoa Npownoro roga
noxonbl pacxonpbl L0X0Abl pacxogpl

(npwbbinb)  (ybbITKK) (Npnbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 6235729.00 8338254.00
peanusaumm npoayKLmm
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonMoCTb 020 2769389.50 3103836.00
peann3oBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,

paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb 030 3466339.50 5234418.00
(ybbITOK) OT peanusauum

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero 040 2485612.90 4074895.00
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanmsauunn 050

AOMUHUCTPATUBHbIE 060 1095728.30 1122867.00
pacxonbl

Mpoyne onepaunoHHbIe 070 1389884.60 2952028.00
pacxoibl

Pacxonbl 0OTYETHOrO 080

nepvoaa, NCkntoYaemble 13
Hanoroobnaraemoli 6asbl B
Oy nyuem



Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW 0esATeNbHOCTU

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T onHaHCOBOW
DesATenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OMBNOEHOO0B

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxoabl OT LONrOCPOYHOIA
apeHpa (nn3uHr)

Joxonbl OT BaMOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOWN
NesATeNbHOCTH

Pacxonbl no gonHaHcoBowM
neatenbHocTy (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BUune
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buge
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3nHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHunL,

Mpoune pacxonbl No
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

980726.60

392170.00

1551693.00

4344.00

4344.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220 980726.60 1547349.00
061Wexo39iCTBEHHOM

neatenbHocTy (cTp.100

+110-170)

YpesBblyaiHbie npubbinn n - 230
yObITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) OO 240 980726.60 1547349.00
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl 250 196145.32 779087.00
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol 260
OT Npubbinu

Yucrasa npubbinb 270 784581.28 768262.00
(y6bITOK) OTYETHOTO

nepuvopna

(cTp-240-250-260)

13 CsepneHns 06 ayAUTOPCKOM 3aK/TI0YEeHUN

HaumeHosanne [ata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus
ayaomTopCKOWn BblOayu NMLLEH3UYBaK TIOYEHUBbIOAYN ayaouTtopckaymmTopa ayanTopCKol
opraHusaumm nuueH3nn ayanTOPCKOro 3aK/MIOYEHNRAYANTOPOB),  3aK/IOYEHMS
3aK/IIoYeHNs npoBoAVBLIErO
npoBepKy

Ayont Anda 2020-01-22 839 Nxobuin  2023-03-09 5 H.KypboHoBa 3arpy3nTb

MYX (https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclu
%D0%90%D
83%D0%B4S
D0%B8%D1
82_%D1%85
D1%83%D0¢
%D0%BE%L
81%D0%
B0O_07B60nC

16 Cnucok achcounmupoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)



d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

AHIONXOH Wwaxap
XOKUMAUTIA

Ab6ayonumos
Bobypbek
XypunnaxaHosuy

HuwaHoB
laBkaTbek
ConamkxaHoBuy

HypnoaonHosa
Beronunm
AprdpxaHoBHa

Taunpos Pypkatbek
Abayxanmnosmy

MamypoB Snépbek
AHBapbekoBunY

Mamyposa
["aBxapxoH
MakcyaxaHoBHa

Mamypos
Mauwxypbek
AHBapbek yfnu

Kanovpos
WyxpaTbek
Carsongmesmny

Myxamenos
Hacnbynno

Bokunes MyxcuHxoH
O30p008BKY

MecTtoHaxoxaeHne
(MECTOXUTENBbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

AHIONXOH waxap, Hasowni
Wox Ky4yacu, 73-yi

Ang.w.Maxxypui Kyya 62

AHIONXOH waxap
PaxmmboboeB kyya 37

AHg.w.1-top Bapkapopnuk
kyya 10/12

AHp.w.YHusepcutert kyya 17
AHOMXOH waxap HakwbaHg
123

AHOMXOH waxap HakwbaHg

123

AHA.w. Mawpab kyya 21/15

Kaaupos WyxpaTtbek
Catsonavesuy

AHOVXOH waxap

AHONXOH TyMaH Jamapuk
Ky4ya 58

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4436
Harta: 04.05.2024

OcHoBaHwue, no
KOTOPOMY OHW
npuaHatTCcs
adhouUnMpoBaHHbIMU
nmuamm

AX 20 Ba yHOaH
OPTUK akLus aracu
OynraH IopuanK Waxc

KysaTys keHrawu

ab30CK

KysaTtyB keHrawm
ab3ocu

KysaTyB keHrawu
ab3ocu

Kysatys keHrawu
ab3ocu

KysaTys keHrawu
ab3ocu

KysaTyB keHrawu

ab30CH

KysaTtyB KeHrawm
ab3ocu

Bowkapye ab3ocu

Bowkapye ab3ocu

Bowkapye ab3ocu

HaTta

(HacTynneHus

OCHOBaHus (-

nin)

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06

2023-05-06



